
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

10.02.2020  № 50-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах XV муниципальной 

научно-практической 

конференции школьников  

"Меня оценят в XXI веке" 

 

С целью приобщения обучающихся к познавательной, исследовательской 

и творческой деятельности в различных областях знаний 07 февраля 2020 года 

проведена XV муниципальная научно-практическая конференция школьников 

"Меня оценят в XXI веке" (далее Конференция). 

 В работе Конференции приняли участие 54 обучающихся из 8 

общеобразовательных организаций Белогорского района и 3 филиалов: МОАУ 

СОШ с. Васильевки, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №1, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, МОАУ СОШ с. 

Пригородного и филиала Белоцерковского, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, 

МОАУ СОШ с. Лохвицы, МОБУ СОШ с. Никольского, МОАУ СОШ с. Нового, 

МОАУ СОШ с. Томичи филиал Успеновский.  

 Призерами конференции стали 37 обучающихся. Первых мест – 11 (11 

обучающихся), вторых мест – 12 (13 обучающихся), третьих – 11 (13 

обучающихся). 

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги XV муниципальной научно-практической 

конференции школьников "Меня оценят в XXI веке" по секциям: 

1.1. Краеведческая секция 

I место – «История названий улиц моего села» Сотникова Дарья, 5 класс, 

МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Ковальчук Светлана Юрьевна; 

II место – «Великая отечественная война в книгах Амурского краеведа, 

писателя, педагога» Шумилова Юлия Дмитриевна, 10 класс, МОАУ СОШ с. 



Васильевки, руководитель Голубь Елена Викторовна; 

III место – «Значение этнокультуры эвенков для Приамурья» Кузьмина 

Анна Александровна, 8Б класс, Насонова Яна Игоревна, 9 класс, МОАУ СОШ 

с. Васильевки, руководитель Голубь Елена Викторовна. 

1.2. Историко-краеведческая секция 

I место – «Войной изломленное детство» Зитерев Александр 

Владимирович, 6Б класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1, 

руководитель Ильина Ольга Петровна; 

II место – «Человек. Гражданин. Патриот» Зибзей Никита, 8Б класс, 

МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Китова Наталья Григорьевна; 

III место – «След Великой Победы в моей семье» Пензева Наталья 

Евгеньевна, 9 класс, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, руководитель Гроня 

Екатерина Григорьевна. 

1.3. Лингвистическая секция 

I место – «Английский язык в вывесках магазинов и торговых точках» 

Ворфоломеева Татьяна Романовна, 7А класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки 

филиал № 1, руководитель Дахно Марина Вячеславовна; 

II место – «Книга вчера, сегодня, завтра», Матасова Арина Андреевна, 9 

класс, МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Дубина Наталья 

Васильевна; 

III место – «Англицизмы в современной речи» Евсеенко Генриетта 

Викторовна, 11Б класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, 

руководитель Кохно Елена Георгиевна. 

1.4. Опытническо-исследовательская секция 

I место – «В чем польза молока» Козеренко Екатерина Андреевна, 6 

класс, МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Грязнова Наталья 

Владимировна; 

II место – «Флорариум – миниатюрный сад» Ружицкий Владимир 

Александрович, 10 класс, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководитель Ружицкая 

Валентина Владимировна; 

III место – «Шоколадный шоколад» Пуртова Анастасия Евгеньевна, 5 

класс, МОАУ СОШ с. Томичи филиал Успеновский, руководитель Барзова 

Наталья Олеговна.  

1.5.  Секция «Первые шаги» - I 

I место – «Почему Великую Отечественную войну называют 

священной?» Гамлий Данил Сергеевич, 2 класс, МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки, руководитель Молчан Елена Георгиевна; 

II место – «Раз стаканчик, два стаканчик, будет платьице…» Васильева 

Валерия Олеговна, 4Б класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал №1, 

руководитель Зорькина Наталья Владимировна; 

III место – «История одной награды» Зибзей Антон Сергеевич, 2 класс, 

МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Смирнова Татьяна Ивановна. 

1.6. Секция «Первые шаги» - II 

I место – «Выращивание арахиса в местных условиях» Шипилова Софья 



Игоревна, 2Б класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки, руководитель Емельянова 

Жанна Александровна; 

II место – «Изготовление козинаков» Москаева Ирина Сергеевна, 2 класс, 

МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Давыдова Ольга Николаевна; 

II место – «Робот – не просто игрушка!» Зилинский Дмитрий Игоревич, 

2А класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Мелихова Елена 

Ивановна; 

III место – «Изготовление халвы» Завгородняя Алина Романовна, 2 класс, 

Козеренко Анастасия Андреевна, 2 класс, МОАУ СОШ с. Лохвицы, 

руководитель Давыдова Ольга Николаевна. 

1.7. Физико-математическая секция 

I место – «Математика в календаре» Овчар Татьяна Васильевна, 9 класс, 

МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Кучер Ольга Сергеевна; 

II место – «Возможности бумажного самолета» Ковалев Нимай 

Дмитриевич, 7А класс, Кумушкулов Зинат Фаритович, 7А класс, МОАУ СОШ 

с. Васильевки, руководитель Голубь Елена Викторовна; 

III место – «Банковские вклады» Туголукова Анастасия Олеговна, 9 

класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал № 1, руководитель Степанюк 

Алена Александровна. 

1.8. Художественно-технологическая секция 

I место – «Квиллинг: волшебство в бумажном завитке» Панченко Ирина 

Олеговна, 8Б класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки, руководитель Емельянова 

Жанна Александровна; 

II место – «Ремесло актуальное во все времена» Родионова Александра 

Денисовна, 5А класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1, 

руководитель Кохно Елена Георгиевна; 

III место – «Жила-была игрушка» Сергеева Марина, 7 класс МОАУ СОШ 

с. Нового, руководитель Луценко Лариса Николаевна. 

1.9. Секция «Физкультура. Спорт. Здоровье» 

I место – «Киокушинкай каратэ – путь к физическому и духовному 

здоровью» Ким Вячеслав Игоревич, 6 класс, МОАУ СОШ с. Пригородного 

филиал Белоцерковский, руководитель Сигитова Ирина Владимировна; 

II место – «Развитие киберспорта в дисциплине CS: GO» Кузьменко 

Антон Алексеевич, 11А класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1, 

руководитель Опаленко Тамара Владимировна; 

III место – «Влияние спорта на здоровье человека» Кожин Матвей 

Остапович, 11А класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, 

руководитель Опаленко Тамара Владимировна. 

1.10. Секция «Экология окружающей среды» 

I место – «Изучение беспозвоночных животных и водных растений 

малого водоема» Марков Станислав Геворкович, 7 класс, МОБУ СОШ с. 

Никольского, руководитель Маркова Ольга Ивановна; 

II место – «Изучение видового состава и экологического состояния 

древесно-кустарниковой растительности на территории школьного двора» 



Наседкина Евгения Дмитриевна, 10 класс, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 

руководитель Покидько Светлана Павловна; 

III место – «Река моего детства» Долгошеева Анастасия Игоревна, 9Б 

класс, Панасюк Светлана Романовна, 10 класс, МОАУ СОШ с. Васильевки,  

руководитель Голубь Елена Викторовна. 

1.11. Секция «Экология человека» 

I место – «Селфи: грани разумного» Царёва Екатерина Алексеевна, 9А 

класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки, руководитель Самойленко Светлана 

Борисовна; 

II место – «Влияние шума на здоровье человека» Демьяненко Арина 

Игоревна, 9Б класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1, руководитель 

Кохно Елена Георгиевна; 

III место – «Белая ворона» Кто это? Как ей помочь?» Гайдук Татьяна 

Андреевна, 10 класс, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки, руководитель Сопова 

Ольга Васильевна. 

2. Объявить благодарность за успехи в организации научной 

деятельности обучающихся учителям, подготовивших победителей и призеров 

научно-практической конференции: 

˗ Ковальчук Светлана Юрьевна, учитель биологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы; 

˗ Голубь Елена Викторовна, учитель физики МОАУ СОШ с. Васильевки; 

˗ Ильина Ольга Петровна, социальный педагог МОАУ СОШ № 1 с. 

Возжаевки филиал № 1; 

˗ Китова Наталья Григорьевна, учитель географии МОАУ СОШ с. 

Васильевки;  

˗ Гроня Екатерина Григорьевна, учитель иностранного языка МОАУ 

СОШ с. Великокнязевки; 

˗ Дахно Марина Вячеславовна, учитель английского языка МОАУ СОШ 

№ 1 с. Возжаевки филиал № 1; 

˗ Дубина Наталья Васильевна, учитель русского языка МОАУ СОШ с. 

Пригородного; 

˗ Кохно Елена Георгиевна, учитель начальных классов МОАУ СОШ №1 

с. Возжаевки филиал №1; 

˗ Грязнова Наталья Владимировна, учитель биологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы; 

˗ Ружицкая Валентина Владимировна, учитель химии и биологии МОАУ 

СОШ с. Кустанаевки; 

˗ Барзова Наталья Олеговна, учитель начальных классов МОАУ СОШ с. 

Томичи филиал Успеновский; 

˗ Молчан Елена Георгиевна, учитель начальных классов МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

˗ Зорькина Наталья Владимировна, учитель технологии МОАУ СОШ № 1 

с. Возжаевки филиал №1; 

˗ Смирнова Татьяна Ивановна, учитель начальных классов МОАУ СОШ 

с. Васильевки; 



˗ Емельянова Жанна Александровна, учитель начальных классов МОАУ 

СОШ № 1 с. Возжаевки; 

˗ Давыдова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МОАУ СОШ 

с. Лохвицы; 

˗ Мелихова Елена Ивановна, учитель начальных классов МОАУ СОШ №1 

с. Возжаевки; 

˗ Кучер Ольга Сергеевна, учитель математики МОАУ СОШ с. 

Пригородного; 

˗ Степанюк Елена Александровна, учитель математики МОАУ СОШ №1 

с. Возжаевки филиал № 1; 

˗ Луценко Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МОАУ СОШ с. Нового; 

˗ Сигитова Ирина Владимировна, учитель английского языка МОАУ 

СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский; 

˗ Опаленко Тамара Владимировна, учитель физики и математики МОАУ 

СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1; 

˗ Маркова Ольга Ивановна, учитель химии МОБУ СОШ с. Никольского; 

˗ Покидько Светлана Павловна, учитель биологии и химии МОАУ СОШ 

с. Великокнязевки; 

˗ Самойленко Светлана Борисовна, учитель русского языка и литературы 

МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки; 

˗ Сопова Ольга Васильевна, учитель информатики МОАУ СОШ № 1 с. 

Возжаевки. 

3. Объявить благодарность руководителям и членам экспертных групп за 

организацию и качественное проведение работы секций:  

˗ Марченко Ирине Владимировне, учителю истории и обществознания 

МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

˗ Скрипник Александре Владимировне, учителю истории и 

обществознания МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1; 

˗ Фоминой Людмиле Николаевне, учителю истории и обществознания 

МОБУ СОШ с. Никольского; 

˗ Турищевой Елене Митрофановне, учителю истории и обществознания 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

˗ Вельган Марии Васильевне, учителю истории и обществознания 

МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский; 

˗ Калининой Татьяне Николаевне, учителю математики МОБУ СОШ с. 

Никольского; 

˗ Каплун Татьяне Борисовне, учителю русского языка и литературы 

МОАУ СОШ с. Лохвицы; 

˗ Дробязко Марине Юрьевне, учителю русского языка и литературы 

МОБУ СОШ с. Никольского; 

˗ Францевой Оксане Валерьевне, учителю русского языка и литературы 

МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки; 

˗ Прохоренко Екатерине Григорьевне, учителю географии и биологии 

МОАУ СОШ с. Томичи; 



˗ Поскряковой Таисе Сергеевне, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Пригородного; 

˗ Трухановой Виктории Александровне, учителю биологии и химии 

МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал №1; 

˗ Шишловой Ларисе Владимировне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ с. Нового; 

˗ Ульянич Наталье Анатольевне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ с. Кустанаевки; 

˗ Мигуновой Инне Владимировне, учителю начальных классов  МОБУ 

СОШ с. Никольского; 

˗ Савченко Людмиле Викторовне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ с. Васильевки; 

˗ Фурьяк Марии Александровне, учителю начальных классов МОУ 

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2; 

˗ Поздняковой Валентине Викторовне, учителю начальных классов 

МОАУ СОШ с. Светиловки; 

˗ Бесединой Надежде Николаевне, учителю математики МОАУ СОШ с. 

Томичи; 

˗ Соповой Ольге Васильевне, учителю информатики МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки; 

˗ Лейком Юлии Владимировне, учителю математики МОАУ СОШ № 1 

с. Возжаевки филиал № 2; 

˗ Найдёновой Наталье Рафаиловне, главному специалисту МКУ Отдел 

образования Белогорского района; 

˗ Бичукину Алексею Анатольевичу, учителю физической культуры 

МОАУ СОШ с. Лохвицы; 

˗ Кузнецову Илье Федоровичу, тренеру-преподавателю МОАУ ДО 

ДЮСШ с. Возжаевки; 

˗ Гроня Татьяне Степановне, учителю технологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы; 

˗ Копытовой Елене Владимировне, учителю технологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы филиал Некрасовский; 

˗ Соколовой Ольге Олеговне, педагогу дополнительного образования 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; 

˗ Смирновой Ольге Ивановне, педагогу дополнительного образования 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; 

˗ Вавиловой Ольге Григорьевне, учителю биологии, географии МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки; 

˗ Ивановой Наталье Вячеславовне, учителю химии и биологии МОАУ 

СОШ с. Томичи; 

˗ Ковальчук Светлане Юрьевне, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы; 

˗ Тельновой Марии Алексеевне, учителю биологии и химии МОАУ 

СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 2; 

˗ Белкиной Наталье Александровне, педагогу-психологу МОБУ СОШ с. 



Никольского. 

4. Объявить благодарность Соляник Владимиру Валерьевичу, директору 

МОБУ СОШ с. Никольского за оказанную помощь в проведении научно-

практической конференции, создании благоприятных условий для работы 

участников и гостей мероприятия. 

5. Объявить благодарность Никишиной Елене Вячеславовне, заместителю 

директора по воспитательной работе МОБУ СОШ с. Никольского за оказанную 

помощь в проведении научно-практической конференции, создании 

благоприятных условий для работы участников и гостей мероприятия. 

6. Соляник Владимиру Валерьевичу, директору МОБУ СОШ с. 

Никольского поощрить коллектив работников МОБУ СОШ с. Никольского за 

помощь в подготовке и проведении научно-практической конференции. 

7. Объявить благодарность за организацию динамической паузы 

Родионовой Юлии Викторовне, Хобта Юлии Александровне, педагогам 

дополнительного образования МОА ДО ЦДО с. Возжаевки. 

8. Объявить благодарность «ИнфоШколяр+» МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки за фотосопровожедние Конференции, руководитель Сопова Ольга 

Васильевна. 

9.  Руководителям образовательных организаций поощрить учителей, 

подготовивших призеров XV муниципальной научно-практической 

конференции «Меня оценят в XXI веке». 

10. Рекомендовать призеров XV муниципальной научно-практической 

конференции «Меня оценят в XXI веке» для участия в областных научно-

практических конференциях.  

11. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

МКУ Отдел образования Белогорского района Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ Отдел образования 

Белогорского района 

 

 

С.В. Богородов 

 

 

 

 

 

 

 

 


